
NOWY TOMOGRAF W HAJNOWSKIM SZPITALU

          W miesiącu grudniu 2013 r. Firma TMS Diagnostyka Sp. z o.o., prowadząca funkcjonującą w hajnowskim 
Szpitalu Pracownię Tomografii Komputerowej dokonała wymiany tomografu komputerowego znajdującego się 
na wyposażeniu Pracowni. Dotychczas eksploatowany w Pracowni aparat 4-rzędowy zastąpiony został znacznie 
nowocześniejszym, 16-rzędowym spiralnym tomografem AQUILION S16 produkcji japońskiej firmy Toshiba. 
Wymiana aparatu TK połączona została z uruchomieniem w Pracowni dwumonitorowej stacji lekarskiej oraz 
dwukomorowej automatycznej strzykawki do podawania kontrastu.

          Dzięki zainstalowanym urządzeniom rozszerzony zostanie zakres wykonywanych w Pracowni TK badań 
diagnostycznych oraz zwiększona ich jakość i precyzja. Większa liczba tzw. rzędów w aparacie gwarantuje 
ponadto krótszy czas badania, co znajduje przełożenie na mniejszą dawkę promieniowania rentgenowskiego 
pochłanianą przez pacjenta.

          Aparat AQUILION S16 jest urządzeniem zaawansowanym technicznie, pomocnym w badaniach 
onkologicznych i urazowych, w tym urazach wielonarządowych, udarach czy krwawieniach mózgowych. 
Wykonywane przy pomocy aparatu badania angiograficzne w znacznym stopniu poprawią możliwości 
diagnostyczne w zakresie rozpoznawania tętniaków, malformacji czy też innych anomalii naczyniowych oraz 
oceny śródpiersia i płuc.

          Pracownia Tomografii Komputerowej została uruchomiona w hajnowskim Szpitalu w miesiącu styczniu 
2009 r. Bezpośredni, całodobowy dostęp do tomografu komputerowego ułatwia diagnozowanie i leczenie 
pacjentów Szpitala przyczyniając się jednocześnie do wydatnej poprawy jakości świadczonych w placówce usług 
medycznych. Dzięki temu zminimalizowane zostały ponadto wszelkie uciążliwości i niedogodności związane z 
dojazdem czy też transportem pacjentów wymagających tego typu badań do innych placówek szpitalnych.

          Personel Pracowni tworzy zespół doświadczonych pielęgniarek i techników rtg. Badania wykonywane są 
pod nadzorem wykwalifikowanych specjalistów radiologii i diagnostyki obrazowej z wieloletnim doświadczeniem, 
posiadających tytuł naukowy doktora nauk medycznych. Kierownikiem pracowni jest dr Agnieszka 
Orzechowska - Bobkiewicz, natomiast Konsultantem i dyrektorem medycznym Profesor dr hab. n. med. 
Eugeniusz Tarasów - specjalista z zakresu radiologii.


